
 1 

       

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

Provincia  di  Bari 

 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 1583 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N. 263       DEL  02.12.2010 

 

OGGETTO: Impegno di spesa di € 1.339,20 per inserimento dell’anziano 

V.C.  presso la Casa di Riposo EBEN EZER 

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n.23 del 30.03.2010 di 

approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2010 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. ______ del ______ di 

approvazione del PEG ______. 

 

 

 

 

 

- 



 2 

   

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� Il sig. ….OMISSIS…, di anni ….OMISSIS…, senza fissa dimora dal 22 

novembre 2010 è ricoverato presso l’U.O. di Ortopedia del locale 

Ospedale civile; 

� Con nota n. 5098 del 23.11.2010 pervenuta al protocollo comunale il 

25.11.2010 n. 69187, il Direttore Medico dott.ssa Altomare comunicava 

a codesto Assessorato la necessità di attivare una dimissione protetta 

in RSSA; 

� Con successiva nota prot. n. 5223 del 30.11.2010 il Direttore Medico 

comunicava che non vi erano più i presupposti per l’inserimento in 

RSSA dell’anziano ma in una residenza Sociale; 

� Conseguentemente si è reperita la disponibilità della Casa di Riposo 

EBEN EZEN di Corato per il collocamento del sig. ….OMISSIS…. 

� Il sig. ….OMISSIS… a causa di un incidente stradale che lo ha reso 

invalido è titolare di pensione di invalidità civile ammontante ad € 

267,00 mensili, insufficienti a fronteggiare il pagamento della retta di 

ospitalità ammontanti ad € 50,00 giornalieri; 

� nella relazione dell’Assistente Sociale allegata è acclarato che il sig. 

….OMISSIS… ha ….OMISSIS… fratelli e ….OMISSIS… aventi un obbligo 

giuridico di assistenza nei suoi confronti; 

� gli stessi, contattati, hanno dichiarato di non essere disponibili ad 

accogliere il congiunto nè ad integrare economicamente la retta di 

ospitalità richiesta dalla struttura;   

TUTTO CIO’ PREMESSO:  

 Ritenuto, quindi, alla luce di quanto innanzi evidenziato, di dover 

provvedere all’integrazione della retta di € 43,20 giornaliere mentre 

l’anziano parteciperà con la somma di € 6,80 ; 

 Considerata l'opportunità di intervenire economicamente in favore del 

predetto anziano, assumendo a carico del Bilancio Comunale, il parziale 

onere della retta di ospitalità prevista dalla suddetta struttura, nella misura 

di € 1.339,20 mensili, a partire dal 01.12.2010 fino al 31.12.2010 



 3 

utilizzando i fondi dal Cap.  n. 31170 "Rette ricovero ed iniziative in favore 

della popolazione anziana" del PEG 2010; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/2000; 

 

     DETERMINA 

1. Assumere a carico del Bilancio Comunale l'onere di ospitalità, per Il 

sig. ….OMISSIS…, nato il ….OMISSIS…, presso la Casa di Riposo 

“EBEN EZER di Corato, nella misura di € 1.339,20 mensili a partire 

dal 01.12.2010 sino al 31.12.2010. 

2. Stabilire che al pagamento della retta si provvederà mediante 

apposita liquidazione tecnica, su presentazione di regolare fattura 

emessa dalla Casa di Riposo, controllate e vistate dal  dirigente; 

3. Stabilire, altresì, che a norma della legge n.675 del 31.12.96: "Tutela 

delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati 

personali", i dati relativi alla sfera privata ed al tipo di condizioni di 

vita che hanno dato luogo all'erogazione di ogni singolo contributo, 

sono contenuti nella cartella personale di Servizio Sociale di ogni 

singolo utente. 

4. Dare atto che, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria di cui all'art.6 - comma 11 - della Legge n.127 del 

15.05.1997 del Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 

5. Trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Generale e 

al Capo Settore Economico-Finanziario. 

 

 

Il Dirigente 

                                               ( f.to Dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 

/gl 

 

 

 



 4 

 

 

Il Dirigente  
 (f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 14 dicembre 2010 AL 29 dicembre 2010 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE  
 
             Dott. Michele Camero 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


